

	COMPOSIÇÃO DE PREÇO AUXILIAR	
	Leis Sociais: 86,69%	

Item	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	Unidade
1.1	Administração do Canteiro de Obra	UND

	1 - MÃO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	P. UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	QUANTIDADE	TOTAL FINAL
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MS	0,080000	17.033,78	1.362,70	6,00	8.176,21
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MS	0,120000	5.809,42	697,1304	6,00	4.182,78
TOTAL A							12.359,00

RESUMO		
DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES
MÃO DE OBRA (TOTAL A)		12.359,00
MATERIAIS (TOTAL B)		-
EQUIPAMENTOS (TOTAL C)		-
ENCARGOS SOCIAIS ADERIDO (49,11%)		-
SUBTOTAL		12.359,00
TOTAL		12.359,00
BDI SOBRE O TOTAL		-
PREÇO UNITÁRIO CALCULADO		12.359,00

Rio Novo do Sul - ES, 04 de outubro de 2023

VICTOR COLLI ZERBONE
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-ES 037377/D